

Số: 839/KHLT-SVHTTDL-SGDĐT

Bến Tre, ngày 06 tháng 7 năm 2012

**KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH**  
**Tổ chức Hội thi Tiếng hát hoa phượng đỏ tỉnh Bến Tre năm 2012**

Căn cứ kế hoạch liên ngành cấp tỉnh về việc tổ chức “Tháng hành động vì trẻ em” và hoạt động hè năm 2012. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch liên tịch tổ chức Hội thi “*Tiếng hát hoa phượng đỏ*” tỉnh Bến Tre năm 2012.

**I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

Hội thi nhằm tạo sân chơi bổ ích lành mạnh cho các em thiếu nhi trong dịp hè. Đồng thời cũng là hình thức giáo dục định hướng cho các em phát triển toàn diện.

Hội thi còn là dịp để phát hiện những hạt nhân mới cho phong trào văn nghệ tỉnh nhà.

**II. NỘI DUNG CHÍNH:**

**1. Đối tượng:** Gồm học sinh THCS trở xuống (dưới 16 tuổi) được đơn vị huyện, thành phố, trường học chọn lọc và thành lập đội với số lượng tối đa 25 em mỗi đội.

Các em đạt giải Nhất các cuộc thi cấp tỉnh, khu vực không được tham gia thể loại đơn ca.

**2. Thời lượng chương trình:** Tối đa 30 phút.

**3. Nội dung:** Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi quê hương, thầy cô, cha mẹ, ca ngợi những tấm gương người tốt việc tốt, những sinh hoạt vui tươi dịp hè của các em...

**4. Thể loại:** Ca, múa, hát múa, độc tấu nhạc cụ, hoạt cảnh...(không có loại hình kịch, kể chuyện).

**5. Thời gian và địa điểm tổ chức:**

\* **Thời gian:** Từ ngày 04/8/2012 đến ngày 07/8/2012.

\* **Địa điểm:** Nhà thiếu nhi tỉnh.

**III. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC:**

- |   |                 |
|---|-----------------|
| 1. Ông Trần Ngọc Tam - Giám đốc Sở VH,TT&DL           | - Trưởng ban;   |
| 2. Ông Lê Văn Chín - Phó giám đốc Sở GD & ĐT          | - Phó ban trực; |
| 3. Ông Huỳnh Văn Út - Giám đốc Trung tâm VH tỉnh      | - Phó ban;      |
| 4. Ông Cao Văn Kiện - Chuyên viên P. KHTC, Sở GD & ĐT | - Thành viên;   |
| 5. Ông Lê Vinh Sang - Chuyên viên Sở GD & ĐT          | - Thành viên;   |
| 6. Ông Phan Thanh Hiền - Chuyên viên Sở GD & ĐT       | - Thành viên;   |
| 7. Bà Cao Thị Tuyết Trang - Phó GĐ Trung tâm VH tỉnh  | - Thành viên;   |
| 8. Bà Trần Thị Châm - Giám đốc Nhà thiếu nhi tỉnh     | - Thành viên;   |
| 9. Bà Lê Thị Thắm - Phó GĐ Trung tâm VH tỉnh          | - Thành viên.   |

#### IV. THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO:

1. Nhạc sĩ Huy An - Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam, Hiệu trưởng trường Trung cấp Văn hóa - Nghệ thuật - Trưởng ban;
2. Nhạc sĩ Quốc Nam - Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam - Thành viên;
3. Nhạc sĩ Lan Phong - Hội viên Hội nhạc sĩ Việt Nam - Thành viên;
4. Biên đạo múa Kim Hoa, Hội viên Hội nghệ sĩ múa Việt Nam - Thành viên;
5. Biên đạo múa Kim Loan, Hội viên Hội nghệ sĩ múa Việt Nam - Thành viên.

#### V. BIỆN PHÁP VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

##### 1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Tham gia Ban tổ chức, Ban giám khảo.
- Đảm nhận hoạt động chuyên môn, xây dựng thể lệ hội thi, báo cáo kết quả chuyên môn, đảm trách âm thanh, nhạc công, nhân viên phục vụ, trang trí sân khấu, xây dựng và triển khai kế hoạch về chuyên môn đến các Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện, thành phố Bến Tre...

- Nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2012 giao cho Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch thực hiện.

##### 2. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Tham gia Ban tổ chức.
- Thông báo, triển khai kế hoạch Hội thi đến Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Bến Tre.

- Hướng dẫn việc sử dụng kinh phí tổ chức Hội thi cấp huyện, thành phố.

##### 3. Các huyện, thành phố:

Trung tâm Văn hóa – Thể thao các huyện, thành phố phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội thi “*Tiếng hát hoa phượng đỏ*” cấp huyện, thành phố và dàn dựng chương trình để tham gia Hội thi cấp tỉnh.

Trên đây là kế hoạch liên tịch tổ chức Hội thi “*Tiếng hát hoa phượng đỏ*” tỉnh Bến Tre năm 2012 do Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch và Sở Giáo dục & Đào tạo phối hợp thực hiện./.

**SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**

**KT. GIÁM ĐỐC**

**GIÁM ĐỐC**



Nơi nhận: **Lê Văn Châu**

- Sở VH-TT-DL;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Trung tâm VH tỉnh (Thực hiện);
- Trung tâm VHTT huyện, thành phố (Thực hiện);
- Phòng GD & ĐT các huyện, thành phố (Thực hiện);
- Lưu VT.TTVH.

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH**

**GIÁM ĐỐC**



*Trần Ngọc Tuấn*